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Dąbrowski Budżet Partycypacyjny – Q&A 

 
• Jak złożyć pomysł? 

Najszybszą metodą jest złożenie pomysłu przez internet. W tym celu wystarczy wejść 
na stronę www.twojadabrowa.pl, przejść do zakładki ‘Zgłoś pomysł’ i postępować 
zgodnie z instrukcjami. Nie trzeba zakładać konta. Uwaga! Tekst pomysłu warto 
przygotować wcześniej i przekopiować do odpowiednich pól podczas uzupełniania 
formularza, ponieważ formularz nie zapisuje postępu prac – w przypadku wyjścia 
przed przesłaniem, utracimy wprowadzone dane. 

Jeśli preferujecie wersję tradycyjną – nie ma problemu – wydrukowane formularze 
znajdziecie w Urzędzie Miejskim przy ul. Granicznej 21 lub w Centrum Aktywności 
Obywatelskiej przy ul. Sienkiewicza 6a (pokój 108). Wypełnione formularze możecie 
odnieść do tych samych miejsc lub wysłać pocztą tradycyjną na adres urzędu (tu również 
liczy się czas nadania bądź złożenia osobistego – najpóźniej 24 kwietnia). Uwaga! Nie 
przyjmujemy formularzy złożonych mailowo. 

 

• Kto może złożyć pomysł? 

Pomysł może złożyć mieszkaniec danego osiedla. Nie ma limitu pomysłów 
składanych przez jedną osobę. Nie ma granicy wiekowej. Uwaga: nie można składać 
pomysłu dla osiedla, którego nie jest się mieszkańcem. 

 

• Gdzie sprawdzić jakiego osiedla jestem mieszkańcem i jaki teren osiedle 
obejmuje? 

W celu sprawdzenia tych danych, najlepiej odwiedzić stronę: https://mapa.inspire-
hub.pl/#/dabrowa_gornicza. Po lewej stronie na dole można zmieniać podkład mapy:  
na standardowy widok mapy lub zdjęcia satelitarne. W menu po prawej stronie,  
w zakładce dzielnice, suwakiem można ustawić widoczność samych osiedli, a zjeżdżając 
na dół wyświetli się lista osiedli – poprzez kliknięcie w nazwę można wybrać intersujące 
nas osiedle. Przybliży się wtedy widok osiedla, liczba mieszkańców oraz wykaz ulic. 

 

 

 

http://www.twojadabrowa.pl/
https://mapa.inspire-hub.pl/#/dabrowa_gornicza
https://mapa.inspire-hub.pl/#/dabrowa_gornicza
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• Co może być przedmiotem pomysłu? 

Przedmiotem pomysłu mogą być stosunkowo niewielkie zadania o charakterze 
osiedlowym. Z uwagi na ograniczoną kwotę i roczny charakter procesu, w ramach DBP nie 
ma możliwości wykonywania dużych i złożonych projektów inwestycyjnych. Przykładowe 
zadania, które mogą być realizowane to np. remont chodnika, wykonanie miejsc 
postojowych, remont/doposażenie placu zabaw, nowe oświetlenie uliczne, wybieg dla 
psów, doposażenie filii Biblioteki, organizacja zajęć dla mieszkańców. Należy pamiętać, 
że projekty realizowane w ramach DBP muszą cechować się ogólnodostępnością dla 
mieszkańców. Oznacza to, że np. plac zabaw przy szkole musi być chociaż przez kilka 
godzin dziennie dostępny dla mieszkańców po godzinach pracy szkoły.  
 

• Czy pomysły można składać tylko na terenach należących do miasta? 

Nie, formalnie nie ma ograniczeń by składać pomysły na terenach np. spółdzielni czy 
wspólnot mieszkaniowych. W takim przypadku niezbędne jest jednak dołączenie zgody 
takiego podmiotu oraz deklaracji partycypowania w realizacji projektu (oba wzory 
dokumentów stanowią załącznik do Zasad przeprowadzania konsultacji i można je 
pobrać ze strony twojadabrowa.pl).  
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• Co dzieje się z pomysłami po naborze? 

Po skończonym naborze, pracownicy Wydziału Organizacji Pozarządowych  
i Aktywności Obywatelskiej przystąpią do rejestracji pomysłów oraz ich wstępnej 
weryfikacji. Wtedy też mieszkańcy mogą być proszeni o dostarczenie brakujących 
dokumentów lub doprecyzowanie zakresu pomysłu. Po tym etapie pomysły trafią do 
wydziałów merytorycznych, które oszacują wartość realizacji pomysłów oraz sprawdzą, 
czy są one w ogóle możliwe do realizacji. W przypadku pozytywnej weryfikacji, pomysł 
mieszkańca przekształcony zostanie w projekt, gotowy do przedstawienia na Forum 
Mieszkańców.  
 

• Jak projekty wybierane są do realizacji? 

Projekty powstałe na bazie pomysłów prezentowane są na osiedlowych Forach 
Mieszkańców. Zebrani mieszkańcy dyskutują nad nimi, docelowo wskazując do realizacji 
najważniejsze ich zdaniem projekty, nie przekraczając przy tym kwoty na osiedle.  
Po osiągnięciu porozumienia i zamknięciu spotkania (a następnie zakończeniu całej 
procedury) zadania przekazywane są do realizacji przez właściwe wydziały merytoryczne 
Urzędu Miejskiego.  

 

• Skąd się biorą środki na DBP i jak wyliczane są kwoty na osiedle? 

Środki na realizację DBP pochodzą w całości z miejskiego budżetu, a nie  
z zewnętrznych środków. Procedura obsługiwana jest również w całości przez Urząd 
Miejski. Na realizację projektów w roku 2027 przeznaczonych zostało 7 milionów złotych. 
Z tej puli każde z osiedli otrzymuje kwotę bazową: 31 osiedli otrzymuje po 30 000 zł, a 5 
najmniejszych osiedli po 50 000 zł. Kwota pozostała po rozdysponowaniu kwot bazowych 
dzielona jest przez ogólną liczbę mieszkańców miasta, a następnie mnożona przez liczbę 
mieszkańców danego osiedla. Kwoty dla osiedli można znaleźć w zakładkach 
osiedlowych na stronie twojadabrowa.pl.  

 

• Czy można w DBP złożyć pomysł obejmujący 2 osiedla? 

Nie. Pomysł składany w DBP musi zamknąć się w ramach jednego osiedla. 
Procedurą odpowiednią w przypadku projektów obejmujących 2 lub więcej osiedli jest 
Budżet Obywatelski Miasta Dąbrowa Górnicza, do którego nabór planowany jest na 
maj. 

 


